
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 288RS/786RG  del 13-07-2023

OGGETTO

RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE DI VIA VECCHIA CESINALI PROV. TAVERNOLA _ 
LIQUIDAZIONE LAVORI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-09-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n°14 del 10-02-2021 si procedeva a fornire l’indirizzo 
al Responsabile del II settore – servizio I lavori pubblici di provvedere al rifacimento del manto stradale sulla 
viabilità comunale Atripalda – vecchia Cesinali prov. Tavernola, in concorso con il comune di Aiello del Sabato 
e contemporaneamente si autorizzava l’intervento in questione entro il limite di spesa di €.11.000,00 a valere 
sui fondi disponibili al cap.468/15;
Rilevato che i lavori sulla viabilità comunale Atripalda – vecchia Cesinali prov. Tavernola, posta al confine tra 
il comune di Atripalda e il comune di Aiello del Sabato sono stati eseguiti sotto la direzione ed il 
coordinamento del comune di Aiello del Sabato;
Atteso che con nota prot. 1202 del 01/03/2023, acquisita al ns. prot.  6198 del 01-03-2023, il sindaco di Aiello 
del Sabato congiuntamente al responsabile dell’UTC, ha comunicato la conclusione degli interventi di 
rifacimento del manto stradale in parola e certificato la regolare esecuzione degli stessi, chiedendo altresì il 
trasferimento del compenso pattuito;
Rilevato che con successiva nota prot.4165 del 13-07-2023, acquisita in pari data al ns. prot. 19486, il 
sindaco del comune di Aiello del Sabato ha sollecitato il pagamento della somma di €. 10.000,00 al comune 
dal medesimo amministrato;
Riscontrato che agli atti del II settore non risulta ancora impegnata alcuna somma per l’intervento in parola, 

così come autorizzata con delibera di giunta comunale n° 14 del 10-02-2021; 
Visto:

 il D. Lgs. 267/2000;
 il codice dei contratti pubblici
  il vigente bilancio comunale 2023-2025

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n°8 del 13-04-2023 e del vigente regolamento di 
contabilità

D E T E R M I N A
1. di dare atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di impegnare e contemporaneamente liquidare la somma di €. 10.000,00 a vantaggio del comune di 

Aiello del Sabato per i lavori di rifacimento del manto stradale sulla viabilità comunale Atripalda - vecchia 
Cesinali prov. Tavernola, eseguiti sotto la responsabilità del comune di Aiello del Sabato.a valere sul 
capitolo 451/0 del bilancio corrente;

3. di incaricare il settore finanziario a provvedere in tal senso.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 18-09-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 18-09-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 18-09-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 288 de

Oggetto :RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE DI VIA VECCHIA CESINALI 
PROV. TAVERNOLA _ LIQUIDAZIONE LAVORI

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 451 0 Liq. 1000 0 RIFACIMENTO DEL 
MANTO STRADALE DI 
VIA VECCHIA CESINALI 
PROV. TAVERNOLA 
LIQUIDAZIONE LAVORI

COMUNE DI AIELLO 
DEL SABATO

202310.000,00

2023 451 0 Imp. 629 0 RIFACIMENTO DEL 
MANTO STRADALE DI 
VIA VECCHIA CESINALI 
PROV. TAVERNOLA 
LIQUIDAZIONE LAVORI

COMUNE DI AIELLO 
DEL SABATO

202310.000,00

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE20.000,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 18-09-23


